Совет депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2011 г.                                                                                           № 3
О бюджете городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2012 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ, Федерального Закона от 6 октября 2003 года N 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Устава администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ Совет депутатов городского поселения Ковылкино Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый бюджет городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2012 год.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит его официальному опубликованию.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                      И.И. Кабаев

                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                             решением Совета депутатов

                                                        городского поселения Ковылкино

                                                                     Ковылкинского муниципального
                                                                 района Республики Мордовия
                                                          от 29 декабря 2011 г. № 3
 Бюджет городского поселения Ковылкино
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2012 год
Г Л А В А 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

С т а т ь я 1. Основные характеристики бюджета городского поселения Ковылкино

1. Утвердить бюджет городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ на 2012 год по доходам в сумме 36780,9 тыс. рублей, расходам в сумме 36780,9 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 6,0 процентов (декабрь 2012 года к декабрю 2011 года).

С т а т ь я 2. Общая характеристика доходов бюджета городского поселения Ковылкино

1. Доходы бюджета городского поселения Ковылкино формируются за счет федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами отчислений, установленными федеральным законодательством, Законом Республики Мордовия от 21 февраля 2008 года № 4-З "О межбюджетных отношениях в Республике Мордовия", а также за счет безвозмездных поступлений.

С т а т ь я 3. Формирование доходов бюджета городского поселения Ковылкино

1. Доходы бюджета городского поселения Ковылкино формируются в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской федерации в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Перечень и коды администраторов доходов бюджета городского поселения Ковылкино – органов местного самоуправления городского поселения Ковылкино утверждаются согласно приложению 2 к настоящему решению.

С т а т ь я 4. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год в сумме 8320,6 тыс. рублей, согласно раздела 2 приложения 1 к настоящему Решению.
С т а т ь я  5. Распределение расходов бюджета городского поселения Ковылкино

1. Бюджетные ассигнования из бюджета городского поселения Ковылкино предоставляются согласно:

распределению расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

распределению бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов на 2012 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Г Л А В А 2. РАСХОДЫ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

С т а т ь я 6. Бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам
1. Казенным учреждениям городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района из бюджета городского поселения Ковылкино предоставляются средства на обеспечение выполнения их функций, в том числе на:

денежное содержание работников органов муниципальной власти (муниципальных органов), лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, иных категорий работников, состоящее из месячного оклада в соответствии с замещаемой должностью, а также из ежемесячных иных дополнительных выплат, командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами), законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия;

оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке (при этом заказы на поставки одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг муниципальный  заказчик вправе размещать в течение квартала на сумму, не превышающую указанного предельного размера расчетов наличными деньгами);

уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

возмещение вреда, причиненного казенным учреждением при осуществлении его деятельности.

С т а т ь я 7. Бюджетные ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района

1. Из бюджета городского бюджета предоставляются бюджетные ассигнования на:

закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам;

реализацию мероприятий районной комплексной программы по профилактике борьбы с преступностью на 2011 — 2015 годы;

реализацию противопожарных мероприятий;

проведение работ по техническому обслуживанию и ремонту светофорного объекта;

обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства;

обеспечение проведения водоснабжения жителей городского поселения;

реализация мероприятий по благоустройству городского поселения Ковылкино;

обеспечение проведения на территории городского поселения районных совещаний, конференций и семинаров, а также государственных и профессиональных праздников, сессий, юбилейных и спортивных мероприятий городского, республиканского масштаба;

переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих, управленческих кадров администрации городского поселения;

оказания услуг независимыми экспертами;

формирования резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

предоставление субсидий на капитальный ремонт жилья;

доведение до жителей города официальной информации о реализации национальных проектов социально-экономического развития и культурном развитии города.

2. Из бюджета городского поселения предоставляются бюджетные ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения Ковылкино в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского поселения Ковылкино для выполнения работ по строительству объектов, в том числе в рамках реализации районных целевых программ.

С т а т ь я 8. Особенности использования средств, получаемых бюджетными и казенными учреждениями городского поселения Ковылкино

1. Средства в валюте Российской Федерации, полученные казенными и бюджетными учреждениями городского поселения от приносящей доход деятельности, учитываются на счетах, открытых им в органах Федерального казначейства и расходуются ими в соответствии разрешениями (разрешениями), оформленными распорядителями (распорядителями) средств бюджета городского поселения Ковылкино  в установленном администрацией городского поселения Ковылкино порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом распорядителями средств бюджета городского поселения Ковылкино, в пределах остатков средств на счетах.

2. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться городскими бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Г Л А В А 3. СУБСИДИИ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ - ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

С т а т ь я 9. Предоставление субсидий физическим лицам в целях развития животноводства в личных подворьях граждан из бюджета городского поселения Ковылкино

1. Из местного бюджета предоставляются следующие пособия гражданам в целях развития животноводства в личных подворьях:

на содержание в личных подворьях дойного стада коров сверх установленного минимума;

на содержание в личных подворьях свиноматок;

за реализацию мяса крупного рогатого скота заготовительным и перерабатывающим предприятиям, зарегистрированным на территории Республики Мордовия;

за реализацию мяса свиней заготовительным и перерабатывающим предприятиям, зарегистрированным на территории Республики Мордовия;

за реализацию молока заготовительным и перерабатывающим предприятиям, зарегистрированным на территории Республики Мордовия;

за реализацию нетелей и телок юридическим лицам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для обновления дойного стада коров сельского поселения.

2. Из местного бюджета предоставляются субсидии гражданам на компенсацию части затрат:

по приобретению зернофуража;

по осеменению скота;

по ветеринарному обслуживанию скота;

по зоотехническому обслуживанию скота.

3. Порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определяется соответствующими органами местного самоуправления.

Г Л А В А 4. РАСХОДЫ НА СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  НАСЕЛЕНИЯ

С т а т ь я 10. Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения, связанные с предоставлением мер социальной поддержки

1. Из бюджета городского поселения представляются бюджетные ассигнования, связанные с предоставлением пособий и иных выплат, являющихся мерами социальной поддержки отдельных категорий граждан населения в соответствии с Федеральным законодательством, Законом Республики Мордовия «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан населения» и нормативных актов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района, проживающих в городском поселении Ковылкино Ковылкинского района.

2. Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий населения определяется администрацией городского поселения Ковылкино.

С т а т ь я 11. Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения, не связанные с предоставлением мер социальной поддержки

1. Из бюджета городского поселения предоставляются следующие бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения, не связанные с предоставлением мер социальной поддержки:

на выплату материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации из малоимущих семей;

доплата к пенсии государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих;
 на компенсацию расходов на содержание мест общего пользования в многоквартирных домах.
Г Л А В А 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ О РАСХОДАХ

С т а т ь я 12. Резервный фонд администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района

1. Установить размер резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района на 2012 год в сумме 200,0 тыс. рублей.
2. Средства резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Средства резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района, предусмотренные в составе бюджета городского поселения, используются по решению администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района.

4. Порядок расходования средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района устанавливается администрацией городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района.

5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении городского бюджета.

С т а т ь я 13. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств

1. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, составляет в 2012 году 133,3 тыс. рублей.

С т а т ь я 14. Расходы на исполнение судебных актов по искам к городскому поселению Ковылкино Ковылкинского муниципального района

1. Из бюджета городского поселения Ковылкино предоставляются бюджетные ассигнования на исполнение судебных актов по искам к городскому поселению Ковылкино Ковылкинского муниципального района о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной власти (муниципальных органов) либо должностных лиц этих органов.

С т а т ь я 15. Предельный размер и формы муниципального долга

1. Предельный объем муниципального долга городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района на 2012 год устанавливается в размере 50% от собственных доходов в сумме 14228,1 тыс. рублей.

2. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района на 1 января 2013 года устанавливается в сумме 14228,1 тыс. рублей.

Г Л А В А 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

С т а т ь я 16. Действие настоящего решения во времени

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.